
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2020년도 추경 2 회 일반회계

장: 300 지방교부세

관: 310 지방교부세

항: 311 지방교부세 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 9,713,300,000 8,995,300,000 718,000,000

300 지방교부세 1,221,470,369 1,220,750,369 720,000

310 지방교부세 1,221,470,369 1,220,750,369 720,000

311 지방교부세 1,221,470,369 1,220,750,369 720,000

311-02 특별교부세 51,087,000 50,367,000 720,000

[ 일반회계 ] 51,087,000 50,367,000 720,000

< 산림자원과 > 720,000 0 720,000

□산불방지대책비 720,000 0 720,000

500 보조금 5,526,060,260 4,842,780,260 683,280,000

510 국고보조금등 5,526,060,260 4,842,780,260 683,280,000

511 국고보조금등 5,526,060,260 4,842,780,260 683,280,000

511-01 국고보조금 4,604,503,461 3,963,270,266 641,233,195

[ 일반회계 ] 4,604,503,461 3,963,270,266 641,233,195

< 일자리경제노동과 > 33,195,755 30,195,755 3,000,000

□코로나19지역고용대응특별지원사업 33,000,000 30,000,000 3,000,000

< 아이세상지원과 > 515,368,434 515,042,768 325,666

□지역아동센터공기청정기지원 107,940 69,300 38,640

□어린이집방역물품지원 287,026 0 287,026

< 농업정책과 > 10,815,280 10,755,280 60,000

□지역단위농촌관광시스템구축사업 120,000 60,000 60,000

< 농식품유통과 > 4,390,418 4,327,418 63,000

□식생활교육사업 193,000 140,000 53,000

□식재료공동구매조직화사업 10,000 0 10,000

< 친환경농업과 > 260,731,659 260,644,582 87,077

□논타작물단지조성컨설팅지원 75,000 120,000 △45,000

□친환경농업직접지불제(전액감)(재원변경) 0 1,012,534 △1,012,534

□밭작물공동경영체육성지원사업 2,500,000 2,350,000 150,000

□임산부친환경농산물꾸러미지원 953,755 1,038,144 △84,389

□스마트원예단지기반조성(시설원예기반조성) 1,079,000 0 1,079,000

< 산림산업관광과 > 10,857,804 13,857,804 △3,000,000

□도시바람길숲조성 2,000,000 5,000,000 △3,000,000

< 사회복지과 > 1,191,969,214 552,401,862 639,567,352

□저소득층한시생활지원 68,600,100 66,729,000 1,871,100

□긴급재난지원 637,696,252 0 637,696,252

경정 33,000,000,000원

경정 107,940,000원

경정 120,000,000원

경정 193,000,000원

경정 75,000,000원

경정 2,500,000,000원

경정 953,755,000원

경정 2,000,000,000원

경정 68,600,100,000원



장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 어르신복지과 > 1,275,837,535 1,275,668,535 169,000

□코로나19사망자장례비용지원 169,000 0 169,000

< 보건정책과 > 35,444,688 35,433,588 11,100

□감염병관리지원단운영 311,100 300,000 11,100

< 건축디자인과 > 85,511,568 85,111,568 400,000

□기존건축물화재안전성능보강지원사업 400,000 0 400,000

< 보건환경연구원 보건연구부 > 309,291 159,291 150,000

□감염병표준실험실운영 150,000 0 150,000

< 해양수산과 > 53,519,119 53,119,119 400,000

□수산ICT융합지원사업 400,000 0 400,000

경정 311,100,000원

511-02 국가균형발전특별회계보조금 625,447,696 619,209,696 6,238,000

[ 일반회계 ] 625,447,696 619,209,696 6,238,000

< 도시재생과 > 103,334,000 97,096,000 6,238,000

□지역자율계정(균특시군) 42,533,000 36,295,000 6,238,000

○도시새뜰마을사업(취약지역개조) 3,766,000 2,265,000 1,501,000

○농어촌새뜰마을사업(취약지역개조)

10,273,000 5,536,000 4,737,000

경정 3,766,000,000원

경정 10,273,000,000원

511-03 기금 296,109,103 260,300,298 35,808,805

[ 일반회계 ] 296,109,103 260,300,298 35,808,805

< 민생경제과 > 31,955,120 375,120 31,580,000

□소상공인시장진흥기금 31,580,000 0 31,580,000

○소상공인역량강화(코로나19피해점포지원) 31,580,000 0 31,580,000

< 아이세상지원과 > 15,530,178 15,495,178 35,000

□복권기금 7,386,050 7,351,050 35,000

○아동복지시설기능보강 472,488 437,488 35,000

< 문화예술과 > 10,403,570 10,081,420 322,150

□문화예술진흥기금 6,903,570 6,581,420 322,150

○통합문화이용권사업 6,592,570 6,270,420 322,150

< 관광정책과 > 5,298,536 5,196,536 102,000

□관광진흥개발기금 5,298,536 5,196,536 102,000

○야영장활성화프로그램지원사업 60,000 200,000 △140,000

○야영장화재안전성확보지원사업 167,310 161,310 6,000

○생태녹색관광자원화(경상) 150,000 0 150,000

○생태녹색관광자원화(자본) 86,000 0 86,000

경정 472,488,000원

경정 6,592,570,000원

경정 60,000,000원

경정 167,310,000원



장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 체육진흥과 > 26,743,764 26,756,492 △12,728

□국민체육진흥기금 26,743,764 26,756,492 △12,728

○도장애인체육대회개최지원(전액감) 0 19,000 △19,000

○장애인스포츠강좌이용권지원 36,736 30,464 6,272

< 친환경농업과 > 30,972,835 27,998,125 2,974,710

□ FTA기금 26,674,301 24,712,125 1,962,176

○과수고품질시설현대화사업 12,720,000 10,740,000 1,980,000

○과수분야스마트팜확산사업 10,160 14,000 △3,840

○시설원예분야ICT융복합확산지원 173,057 187,041 △13,984

□농업농촌공익기능증진직접지불기금 1,012,534 0 1,012,534

○친환경농업직접지불제(재원변경) 1,012,534 0 1,012,534

< 축산정책과 > 24,269,249 24,112,249 157,000

□축산발전기금 17,244,249 17,087,249 157,000

○말산업육성 2,686,622 2,529,622 157,000

< 보건정책과 > 78,894,544 78,689,119 205,425

□국민건강증진기금 69,573,649 69,540,299 33,350

○의료관련감염표본감시기관 800 700 100

○지역정신보건사업 4,664,870 4,656,120 8,750

○지역보건소우수보건사업발굴및보급사업 24,500 0 24,500

□응급의료기금 9,320,895 9,148,820 172,075

○취약지역응급의료기관육성(경상보조)

4,585,265 4,555,190 30,075

○응급의료기관지원 142,000 0 142,000

< 해양수산과 > 445,248 0 445,248

□수산발전기금 445,248 0 445,248

○대체어장자원동향조사사업 445,248 0 445,248

경정 36,736,000원

경정 12,720,000,000원

경정 10,160,000원

경정 173,057,000원

경정 2,686,622,000원

경정 800,000원

경정 4,664,870,000원

경정 4,585,265,000원

700 보전수입등및내부거래 341,100,044 307,100,044 34,000,000

720 내부거래 294,700,044 260,700,044 34,000,000

721 전입금 112,900,044 100,700,044 12,200,000

721-04 기금전입금 12,200,000 0 12,200,000

[ 일반회계 ] 12,200,000 0 12,200,000

< 사회복지과 > 12,200,000 0 12,200,000

□긴급재난지원 12,200,000 0 12,200,000

722 예탁금및예수금 181,800,000 160,000,000 21,800,000



장: 700 보전수입등및내부거래

관: 720 내부거래

항: 722 예탁금및예수금 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

722-02 시ㆍ도지역개발기금예수금수입 181,800,000 160,000,000 21,800,000

[ 일반회계 ] 181,800,000 160,000,000 21,800,000

< 사회복지과 > 41,800,000 20,000,000 21,800,000

□긴급재난지원 21,800,000 0 21,800,000


